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„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 

Tekst został przygotowany na podst. materiałów KAI 

 Tak brzmi hasło nowego programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce. Program potrwa 
rok… Rozpoczął się w pierwszą niedzielę Adwentu, czyli 3 grudnia 2023 r. Prezentacja progra-
mu odbyła się w Sekretariacie KEP w Warszawie. Biskup Andrzej Czaja, przewodniczący Komi-
sji Duszpasterstwa KEP wyjaśniał, że program ma nas pobudzić do refleksji nad własnym uczest-
nictwem we wspólnocie Kościoła oraz zainspirować do większego i pełniejszego zaangażowania. 
Ma on zatem być drogą ku odnowie Kościoła – w duchu synodalnym. 

 Biskup pomocniczy opolski Waldemar Musioł, sekretarz Komisji Duszpasterstwa Konferencji 
Episkopatu Polski zwrócił uwagę, że program ma być zasadniczo realizowany w trzech prze-
strzeniach – diecezjalnej, parafialnej i rodzinnej. Dlatego jego adresatami są: biskupi, probosz-
czowie oraz małżonkowie i rodzice. Jak podkreślił, w ramach programu zostało zaproponowane, 
by w diecezjach były organizowane modlitwy biskupów z kapłanami oraz kapłanów między so-
bą. Apelował, by podjęto działania w kierunku formacji kapłanów, by przygotowywano program 
formacji do poszczególnych posług – już istniejących i nowych. Zachęcał też do podjęcia wspól-
nej refleksji duchownych i świeckich w parafiach – nad tym, co służy, a co nie wspólnocie; do 
formacji liderów wspólnot, do ewangelizacyjnego wyjścia do ludzi młodych, by ich powrót do 
Kościoła nie był powrotem do starych schematów, ale do wspólnoty, której człowiek wiele może 
dać i od której może też wiele otrzymać. 

 Mówił również o konieczności oferty formacyjnej dla małżonków i rodziców, o wyjściu para-
fii do rodzin w kryzysie, w sytuacjach nieregularnych, w biedzie, nie tylko materialnej. 

 Odpowiadając na pytania o rzeczywisty wymiar realizacji programów duszpasterskich w kon-
kretnych parafiach, bp Musioł podkreślił wielką rolę biskupów i proboszczów. – Możemy tylko 
o to apelować i prosić – powiedział. 

ŚWIĘTA, KTÓRE TRWAJĄ… 

Minął Adwent, przygotowywaliśmy się na święta, na ponowne narodzenie się Miłości w naszych sercach i na zmiany 
w naszym życiu… 

Minął świąteczny czas… Niektórzy mówią: „święta, święta i po świętach”, i wracają do szarej codzienności… 

Niektórzy mówią: „święta, święta i nadal święta”, i żyją przemianą dokonaną w sercu w czasie świąt przez rodzącą się 
maleńką Miłość, która wzrasta, wzbogaca, umacnia, wspiera i nadaje wszystkiemu sens! 

Może różne gałęzie naszego życia są suche i wyglądają jak martwe, ale żyją. Może jeszcze warstwa śniegu leży na 
naszym sercu, które często jest chłodne… 

Ale Duch Święty działa! Promienie narodzonej Miłości przebijają się przez najczarniejsze chmury, przez największy 
gąszcz naszych ludzkich spraw i trafiają wprost do naszych serc, topiąc resztki zalegającego śniegu i rozgrzewając je 
niestygnącym ciepłem Miłości! 

I taki niech będzie nowy 2024 rok, który otrzymaliśmy w darze… Amen. 
Staszko  

„Czas to MIŁOŚĆ…” Niech te słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego towa-
rzyszą nam w nowym roku, niech będą dla nas nadzieją, pokojem, przypo-
mnieniem tego, co najważniejsze, niekiedy sprawdzianem naszego postępo-
wania, zawsze – siłą, która rodzi odwagę, dodaje otuchy, zadziwia i sprawia, 
że w drugim człowieku – tak jak on w nas – będziemy mogli zobaczyć Boga. 

Redakcja pisma parafialnego „Święty Wojciech” 



 
Intencja na styczeń:  

o dar różnorodności w Kościele. 

 Módlmy się, aby Duch Święty pomagał rozpoznawać dar różnych charyzmatów we wspólnotach 
chrześcijańskich i odkrywać bogactwo różnych obrządków w łonie Kościoła katolickiego. 

Do redakcji… 

W ostatnim numerze gazety parafialnej „Święty Wojciech” ukazał się artykuł o obchodach Dnia Taternika na Wzgórzu 
św. Wojciecha. Czytając, przypomniał mi się mój były sąsiad, nasz parafianina z ulicy Działowej, zakochany w Tatrach, 
śp. Juliusz Jerzy Preisler. Tego człowieka nie da się zapomnieć… 

Jurek (tak o nim mówiliśmy), człowiek dusza, zawsze pełen pomysłów i nieskrepowanej fantazji, urodził się w 1930 
roku w Nowym Tomyślu. Po ukończeniu studiów na Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu przez 40 lat praco-
wał w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Wszechstronny sportowiec, 
trener wielu dyscyplin sportowych: pływania, narciarstwa, koszykówki, dżudo oraz kierownik Pracowni Organizacji 
Turystyki i Krajoznawstwa. Jego wielką pasją były góry, szczególnie Tatry. W roku 1968 założył Akademicki Klub Gór-
ski „Ornak”. 

W 1981 roku Jurek został pierwszym prezesem Zarządu Tymczasowego Towarzystwa Tatrzańskiego, a następnie Od-
działu Poznańskiego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Funkcję tę sprawował aż do śmierci. Jako prezes Oddziału 
PTT w Poznaniu i doskonały organizator podejmował wiele inicjatyw przybliżających mieszkańcom Wielkopolski Tatry. 
Doprowadził do poświęcenia, odnowionej przez Oddział Poznański PTT, tablicy Kazimierza Kantaka w Dolinie Koście-
liskiej. 

Przewodniczył też delegacji PTT na uroczystość odsłonięcia tablicy Aleksandra Ostrowicza w Muzeum Ziemi Kłodz-
kiej. Z Jego inicjatywy zostały postawione pomniki w postaci dwóch głazów sprowadzonych z Tatr: pomnik zasłużone-
go dla polskich Tatr Wielkopolanina, Władysława hr. Zamoyskiego na Morenie Pożegowskiej w Wielkopolskim Parku 
Narodowym oraz drugi mniejszy, tzw. „Głaz Taterników”, na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan.  

Juliusz Jerzy Preisler zmarł nagle 19 sierpnia 1998 roku w Zakopanem w wieku 68 lat.  

Został pochowany na cmentarzu na Junikowie w Poznaniu. 

Juliusz Jerzy Preisler Pamięci Wielkopolan, którzy nie wrócili z gór 

(Sąsiad) 

„Polska nie zwycięży bronią, ale modlitwą, pokutą i wielką miłością bliźniego, i Różań-
cem. Jedyną bronią, którą Polska używając odniesie zwycięstwo, jest Różaniec. On tylko 
uratuje Polskę od tych strasznych chwil, jakimi może narody będą karane za swą niewier-
ność względem Boga. Polska będzie pierwszą, która dozna opieki Matki Bożej. Całym ser-
cem wszyscy niech zwracają się z prośbą do Matki Najświętszej o pomoc i opiekę pod Jej 
płaszczem… Nastąpi wielki tryumf Serca Matki Bożej, po którym dopiero zakróluje Zbawi-
ciel nad światem przez Polskę”. 

sł. Boży ks. kard. August Hlond 



Andrzej Karczmarczyk 

Zadania dla Polaków – cd. 

W czytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia św. Jana Pawła II, odnajdujemy odpowiedzi na pytania: 
Czego od nas żądał? Czego pragnął? O co prosił? O co apelował? Wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając 

ten swoisty duchowy testament, powinniśmy dobrze zrealizować powierzone nam zadania. To winno być naszym uni-
wersalnym i ponadczasowym programem. 

Jan Paweł II do Polaków! 

59. Od tego zależy przyszłość każdego i wszystkich  

 „Kościół w Polsce w ciągu tych dni Kongresu Eucharystycznego skupia się na (…) Chrystusowej miłości «do końca», 
aby odkryć źródło tej samej duchowej mocy wobec wszystkich synów i córek tej doświadczonej polskiej ziemi. Aby 
odkryć tę moc w szczególności i dla was: młodych. Ta moc ducha, moc sumień i serc, moc łaski i charakterów, jest 
szczególnie nieodzowna w tym waszym pokoleniu. 

 Ta moc jest potrzebna, aby nie ulec pokusie rezygnacji, obojętności, zwątpienia czy wewnętrznej, jak to się mówi, 
emigracji; pokusie wielorakiej ucieczki od świata, od społeczeństwa, od życia, także ucieczki w znaczeniu dosłownym 
– opuszczania Ojczyzny; pokusie beznadziejności, która prowadzi do samozniszczenia własnej osobowości, własnego 
człowieczeństwa poprzez alkoholizm, narkomanię, nadużycia seksualne, szukanie doznań, wyżywanie się w sektach 
czy innych związkach, które są tak obce kulturze, tradycji i duchowi naszego narodu. 

 Ta moc jest potrzebna, ażeby umieć samemu docierać do źródeł poznania prawdziwej nauki Chrystusa i Kościoła, 
zwłaszcza wtedy, gdy na różne sposoby usiłuje się was przekonać, że to, co «naukowe» i «postępowe» zaprzecza 
Ewangelii, gdy ofiarowuje się wam wyzwolenie i zbawienie bez Boga czy nawet wbrew Bogu. 

 Ta moc jest potrzebna, by żyć we wspólnocie Kościoła, współtworzyć środowiska oparte na akceptacji Chrystusa-
Prawdy, by dzielić się ze wspólnotami, swoim bogactwem, a także swoimi poszukiwaniami. Tyle jest serc, tyle jest 
serc, które czekają na Ewangelię… 

 Ta moc potrzebna jest, by żyć na co dzień odważnie, także w sytuacji obiektywnie trudnej, aby dochować wierności 
sumieniu w studiach, w pracy zawodowej, by nie ulec modnemu dziś konformizmowi, by nie milczeć, gdy drugiemu 
dzieje się krzywda, ale mieć odwagę wyrażenia słusznego sprzeciwu i podjęcia obrony. «Więcej być». Dzisiejsze 
«więcej być» młodego człowieka to odwaga trwania pełnego inicjatywy – nie możecie z tego zrezygnować, od tego 
zależy przyszłość każdego i wszystkich – trwania pulsującego świadectwem wiary i nadziei. «Więcej być» to na pew-
no nie ucieczka od trudnej sytuacji. (…) 

 Ta moc potrzebna jest, by żyć autentycznym życiem wiary, życiem sakramentalnym, które odnawia się zwłaszcza 
w sakramencie pokuty i wyraża się przez Eucharystię. 

 Ta moc potrzebna jest, by apostołować w swoim otoczeniu radością i nadzieją mimo wszystko, by dawać siebie in-
nym w pracy, w rodzinie, w szkole czy na uczelni, we wspólnocie parafialnej, w środowisku i wszędzie – na miarę 
swoich możliwości. 

 Ta moc, która płynie z Chrystusa, która zawiera się w Ewangelii, jest potrzebna, aby od siebie wymagać, by postępo-
waniem waszym nie kierowała chęć zaspokojenia własnych pragnień za wszelką cenę, ale poczucie powinności: speł-
niam to, co jest słuszne, co jest moim powołaniem, co jest moim zadaniem. Powiedziałem przed czterema laty na Jasnej 
Górze: «Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali» [18.06.1983]. 

 Wbrew wszystkim mirażom ułatwionego życia musicie od siebie wymagać. To znaczy właśnie «więcej być»”. 

Homilia w czasie liturgii słowa, skierowana do młodzieży na Westerplatte ,Gdańsk, 12 czerwca 1987 

 „Serce dla Bliźniego” 

Piąta edycja wspólnego ozdabiania pierników w ramach akcji „Serce dla Bliźniego”, inicjatywy, która ma pomóc przy 
organizacji wieczerzy wigilijnej dla ubogich, przygotowywanej  przez poznańską Caritas, zgromadziła nadspodziewanie 
liczną grupę „artystów piernikowych”. W sali parafialnej, wypełnionej korzennym zapachem, pracowali w pocie czoła i 
dorośli, i dzieci pod czujną opieką organizatorów przedsięwzięcia. 



Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. 
W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”.  

Pismo parafialne „Święty Wojciech”: miesięcznik, nakład 150 egz.  
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61 -748 Poznań.  

Redaguje zespół  (w porządku alfabetycznym): Stanisław Dankowski, Leszek Helak, Małgorzata Helak, Justyna Łopaczyk,  

ks. proboszcz Trojan Marchwiak (opiekun redakcji), Bolesław  Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej).  

 

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.  
Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na 
pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.  

Aktualni duszpasterze: 
ks. Trojan Marchwiak – proboszcz parafii  
(tel. 793 842 860); 
ks. Jerzy Stranz, rezydent. 
Porządek Mszy Świętych: 
– w niedziele i święta: 9.00; 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej); 12.15; 
18.00 i 20.15 (akademicka) 
– w święta będące dniami pracy: 8.30 i 18.30 
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30. 
Spowiedź św.: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.30-18.30 (we wt.: 17.30-18.00) 
– w pierwszy piątek miesiąca w godz. od 17.00 do 18.30.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.00-18.30 (we wt.: 17.00-18.00) 
– w soboty od 18.00 do 18.30. 
Różaniec: sobota, godz. 18.00. 
Chrzty: II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15. 

Członkowie Żywego Różańca: I sobota miesiąca, godz. 8.30. 
Nowenna do św. o. Pio i Msza Święta w intencji o budowę Domu Ulgi 
w Cierpieniu: II czwartek miesiąca, godz. 18.30. 
Nowenna do św. Antoniego: wtorek, godz. 18.00. 
Jubileusze małżeńskie: III sobota miesiąca, godz. 18.30. 
Krypta Zasłużonych Wielkopolan: termin zwiedzania należy uzgodnić 
w biurze parafialnym. 
 
Biuro parafialne (tel. 61 851 9012; 793 842 860) czynne: w poniedziałki i piątki, 
godz. 16.00-17.00; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku 
miesiąca i świąt). 
 
Konto Parafii: Santander Bank Polska SA. 
Nr konta :  85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.  
 

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl . 

E-mail Parafii: swietywojciech@archpoznan.pl . 

  1 I  Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, uroczystość;  

   Nowy Rok; Światowy Dzień Modlitw o Pokój 

  3 I  Najświętszego Imienia Jezus, wspomnienie 

  6 I  Objawienie Pańskie, uroczystość 

  7 I  Chrzest Pański, święto 

18 I  Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześ-
   cijan  

25 I  Nawrócenie św. Pawła Apostoła, święto 

Terminarz spotkań Parafialnego Klubu Seniora w roku 2024: 

Zapraszamy wszystkich chętnych na spotkania do Klubu! 
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Proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Poznaniu 

ks. dr Trojan Marchwiak 

Jak zawsze: było ciepło, rodzinnie, serdecznie i ... smacznie. 

Opłatkowe spotkanie w Parafialnym Klubie Seniora 

mailto:swietywojciech@archpoznan.pl

